
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 

VOLEBNÍHO ŘÁDU  

AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT 
 

 

 

 

  



 

Záhlaví 

Schválení AS: 29. 9. 2020 
Platnost:  dnem registrace na MŠMT (viz níže) 
Účinnost: dnem platnosti 
Odpovědnost:  Právní odbor Rektorátu 
Závaznost: všechny součásti VUT 
Počet stran: 1 
Počet příloh: 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrace 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo tento vnitřní předpis podle § 36 odst. 2 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů: 

 

 

Dne 21. října  pod čj. MSMT-40354/2020-1 

 

 

_________________________________ 
Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 



1 

I. 
Předmět úpravy 

1. Doplňuje se čl. 15a, který včetně nadpisu zní: 

„Článek 15a 

Zvláštní ustanovení o volbách konaných elektronicky 

 

1. Usnese-li se tak akademický senát fakulty nebo v případě vysokoškolských ústavů a dalších 

součástí AS VUT, lze volby do AS VUT ve volebních obvodech dané fakulty nebo ve volebních 

obvodech vysokoškolských ústavů a dalších součástí konat elektronicky. 

 
2. Usnesení podle odstavce 1 musí být přijato nejpozději před vyhlášením voleb podle čl. 7 odst. 

2, 3 a 4. 

 
3. Organizační pokyny podle čl. 10 pak musí obsahovat popis technického zabezpečení, 

organizace a průběhu voleb konaných elektronicky tak, aby byly zajištěny podmínky pro konání 

voleb stanovené zákonem. 

 
4. Podporu při přípravě organizačních pokynů poskytuje AS VUT a akademickému senátu fakulty 

CVIS. 

 
5. Neodporuje-li to smyslu voleb konaných elektronicky, použijí se na jejich průběh ustanovení o 

průběhu voleb podle tohoto řádu.“. 

 

2. V čl. 40 se doplňuje odstavec 2, který zní: 

„2.  Volby vyhlášené před účinností tohoto Řádu lze konat elektronicky, pokud se tak nejpozději 
do 10 dnů před jejich konáním usnesou orgány podle čl. 15a odst. 1. Čl. 15a odst. 2 se 
v takovém případě nepoužije.“ 

 

 

II. 
Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení Volebního řádu AS VUT zůstávají v původním znění beze změny. 

 

 

 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
předseda AS VUT 

 

 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c. 
rektor 


